Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP Fone: (16) 3209-9477
Site: www.jaboticabal.sp.leg.br – e-mail: licitacao@camarajaboticabal.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA POR PRAZO INDETERMINADO PARA

AVERIGUAÇÃO DE FATO NOVO

A Câmara Municipal de Jaboticabal torna público que, com relação à licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Pregão Presencial nº 02/2.022, com critério de
julgamento menor taxa de administração, cujo objeto é a contratação de empresa para a
prestação de serviços de administração e gerenciamento de fornecimento de cartões
magnéticos com liberação de créditos em tempo real, em atendimento ao disposto na
Resolução nº 366/2021, conforme o Termo de Referência (Anexo I), parte integrante do
edital, após finalizada a abertura dos envelopes das propostas e verificada a situação de
empate entre todas as participantes classificadas, resolveu suspender a sessão pública
para averiguação da documentação referente aos critérios de desempate previstos no artigo
3º, parágrafo 2º, da Lei 8666/93, designando sua continuidade no dia 14 de Junho de 2021,
às 09:00, nos termos do item 8.12 do respectivo Edital. NO ENTANTO, considerando FATO
NOVO apresentado pela Licitante VEROCHEQUE REFEIÇÃO LTDA, via e-mail, consistente
em decisão judicial de antecipação de tutela proferida nos autos do Processo nº 1029557-
84.2022.8.26.0053, fundamentada na inaplicabilidade da Medida Provisória 1.108/22 e do
Decreto nº 10.854/2021 em licitações realizadas pelo Poder Público, resolve-se que a
SUSPENSÃO da sessão pública ocorrerá por PRAZO INDETERMINANDO, a fim de que a
situação seja analisada com profundidade, sendo que futura deliberação será devidamente
publicada.